**A**nnus. Quatuor anni tempestatum ratio sigillatim exponitur, 387. Ex certis anni tempestatum vicibus Mundi auctor probatur, 406.

**A**pum industria, 237 & seq.

**A**ristarchi neglecta doctrina Copernici studio rediviva, 351.

**A**ristolippi non sententia pejor sententiæ Epicuri, sed animus veracior, 296.

**A**ristotelis doctrina de forma artifice exploditur, 294 & seqq. Quomodo de origine rerum distant Epicurus Aristotelesque, 296.

**A**stronomia. Laudat eos viros qui Astronomiæ illustrandæ insignem operam dederunt, 350 & seq. His Epicureos, & præcipue Lucretium, comparat, 352. Si Astronomiæ studiosi laude digni sint, quantò magis ipse Astrorum conditor, 392 & seq.

E eii

*Athei.* His bellum indicit Poëta, 4. Athei quantum interfit, Deum, an sit, investigare, 40. Hos contra dicat Poëta, sc̄tæ Epicureorum fundamina convellens: sc̄ilicet, magnum Inane, 45 & seqq. immortales Atomes, 87 & seqq. Motum perennem, 129 & seqq. Probat varia Atheonum argumenta, 414 & seqq. Iis respondet, 417 & seqq. Atheneus ipsum armis debellat, 429 & seqq.

*Atomi* ex Epicuro explicantur, 46 & seqq. Epicuri consilium in fingendis Atomis, 89. Atomi per se non sunt, 91 & seqq. Innumeræ esse non possunt, 93 & seqq. Quām absurdum sit illud Epicuri commentum, in Atomorum classibus numero finitis Atomes numero infinitas collocasse, 98 & seqq. Atomi nec individua, nec immortales esse possunt, 104 & seqq. Ex hoc quod immortales esse non possint, sequitur eas non esse ab aeterno tempore, 111. Ex hoc quod dividuæ sint, eas ex natura sua solidas non esse concludit Poëta, ac proinde fabro indiguisse ut coalescerent, 117 & seqq. Necessariæ non sunt atomorum figuræ: at quidquid in se habent, vel habere putantur, id cause debent, 119 & seqq. Quod Epicurus in Atomis querit, id in solo Deo inest, 124. Atomis Democritus gravitatem tribuit sine declinatione, Epicurus declinationem cum gravitate, 132 & seqq. Atomorum declinationem variis argumentis refutat Poëta, 133 & seqq. Ex declinatione Atomorum frustra vult Epicurus mentis humanæ libertatem explicare, 137 & seqq. Gassendi commentum de diversa Atomorum velocitate confutatur, 140 & seqq. Atomorum gravitas impugnatur, 143 & seqq. Atomorum nulla potuit esse connexio, nullus resulstus, 168 & seqq. Ridiculum Democriti commentum de Atomis, quārum pars mente pollerent, pars men-

te destitutæ essent, 193 & seqq. Non minùs absurdæ Epicuri sententia, qui cunctas nihil mentis habere affirmat, 194.

*Atræctus.* Newtoniana gravitas in attractu posita refellitur, 161 & seqq.

## B.

*B* AUBACES Polonorum, 239 & seqq.

*Beatiuamis* desiderium probat Deum esse à quo compleatur, 422. Vide *Felicitas*.

*Belluae.* Proponit Poëta id quod ab incredulis objicitur, belluas animā nostrā simili prædictas esse, 234 & seqq. Varia proferuntur ferinæ industria exempla, 235 & seqq. Belluarum animas è Materia constare, ergo & nostras, contendunt increduli, 242 & seqq. Anima brutorum, aut nulla est, aut incorporea, 243 & seqq. Dubia saltem sunt argumenta, quibus brutorum; certa, quibus hominum anima defendit, 245 & seqq. Per hypothesim, Cartesii doctrinam de belluis opponit, 246 & seqq. Probat ab absurdo, non magis belluis animam concedendam esse, quām plantis plurimis, 247 & seqq. atque etiam fossilibus, 250 & seqq. Motus animalium omnes mechanicè fieri posse indicat, 254 & seqq. Ex mirabilibus brutorum factis infertur, non suam feris inesse mentem, sed mentem aliquam adesse, 258 & seqq. Belluarum motus ex eādem causā nasci posse, ac motus nostros spontaneos, vel non spontaneos, 259 & seqq. Si belluis propria mens adesse, in his aspergerent quādam certi delectus vestigia, 261 & seqq. Ex immutabili in belluis vivendi tenore arguit ipsas carcere delectu, 262 & seqq. Ex variis exemplis probat belluis non inhære-re mentem, sed præesse, 264 & seqq. Si mens belluis attribuatur, illam

cujuscumque sit ordinis, incorpo-ream fore, ac nostræ similem, imò perfectissimam, 265 & seqq. Contra adversarios retorquet plurima soler-tia animalium exempla, quibus evincit mentem humanā præstan-tiorem belluis consulere, 268 & seqq. Vulgare brutorum instinctus nomen velut inane profligatur, 272 & seqq. Mirabilibus brutorum gestis, mens illis externa arguitur, 275 & seqq. Solvit id quod objicitur inutilia fore brutis sensuum organa, si sensu bruta careant, 277 & seqq. Epicureorum de belluis objectiones mentem nostram non laedunt, 278 & seqq. Nihil aliud ex tanto brutorum artificio inferri potest, nisi mentem esse summam, 280. Miram exhibet in alibutis, in piscibus, in quadrupedibus membro-rum compositionem, ibid. & seqq. Animalia casu procreata non sunt, 284 & seqq. Deus ergo auctor belluarum est, 286. Mira brutorum, seu minimorum, seu grandium, natura, opificis industriam testatur, 314 & seqq. Vide *Animantia*.

*Bombycum* descriptio, 314 & seqq.

*Bonum.* Si nulla Boni Malique na-tura stet ante leges, jus nil juris ha-bet, 24 & seq. Summum quidem bonorum est voluptas, modo scilicet inde petatur, unde petenda est, 36. Deus omnium bonorum fons, solus beatitudinis desiderium satiare po-test, 422.